
 

PORTARIA Nº 18, DE 12 DE AGOSTO DE 2024 

O Diretor-Geral da Fundação Pedro Calmon – Centro de Memória e Arquivo Público 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com as disposições 

do Edital nº 01/2024 – Apoio às Festas, Feiras e Festivais Literários, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Bahia, edição de 28/06/2024, através da Portaria nº 

10/2024,  

R E S O L V E  

Art. 1º Alterar os servidores abaixo relacionados, pertencentes aos quadros desta FPC 

e indicados pela Secretaria Estadual de Educação da Bahia – SEC, para comporem as 

Comissões de Seleção do referido Edital, conforme publicado no Diário Oficial do 

Estado da Bahia, edição de 24/07/2024, através da Portaria nº 13. 

§ 1º - O servidor listado será removido da sua respectiva comissão. 

COMISSÃO NOME MATRÍCULA 

Heteroidentificação 1 Jefferson dos Santos Oliveira (SEC)  92033779 

 

§ 2º - A servidora listada será designada para compor as Comissões de Seleção do 

referido Edital, conforme tabela abaixo. 

COMISSÃO NOME MATRÍCULA 

Heteroidentificação 1 Andréia Santos Santana (SEC) 116545140 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Diretor Geral, 12 de agosto de 2024. 

 

CARUSO MONCORVO COSTA 

DIRETOR-GERAL em Exercício 


